

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

OTÁZKA č. 1 - „V Opise predmetu zákazky je uvedené: Odberateľ zabezpečí plnenie predmetu zákazky, v súlade s platnými všeobecnými záväznými predpismi v odpadovom hospodárstve. Odberateľ odpadov poskytne pôvodcovi odpadov veľkokapacitný krytý kontajner s veľkosťou 30-40 m3 na pracovisko Zariadenie na zber odpadov Nemocnice sv. Cyrila a Metoda, Antolská ul. 11, 851 07 Bratislava. Odberateľ zabezpečí odvoz odpadov zo zariadenia na zber odpadov v dohodnutých intervaloch min. 3-krát do týždňa, podľa potreby zabezpečí aj mimoriadne odvozy mimo dohodnutého intervalu. v prípade potreby aj iné objekty patriace pod Univerzitnú nemocnicu v Bratislave:

- Nemocnica Ružinov, Ružinovská 6, 826 06 Bratislava
- Nemocnica akademika Ladislava Dérera, Limbova 5, 833 05 Bratislava
- Nemocnica Staré Mesto, Mickiewiczova 13, 813 69 Bratislava
- Špecializovaná geriatrická nemocnica Podunajské Biskupice, Krajinská 91, 82556 Bratislava

Konkrétne miesto dodania bude spresnené v objednávke".

OTÁZKA - Skutočne sa požaduje, aby odberateľ poskytol len jeden takýto veľkokapacitný krytý kontajner s veľkosťou 30-40m3 na pracovisko Zariadenie na zber odpadov Nemocnice sv. Cyrila a Metoda, Antolská ul. 11?

ODPOVEĎ č. 1 - Na pracovisko Zariadenie na zber odpadov Nemocnice sv. Cyrila a Metoda, Antolská 11 budú potrebné **2 veľkokapacitné kontajnery 30-40 m3** (pri vývozoch sa pristavia na výmenu 2 prázdne a odvezú 2 plné kontajnery).

OTÁZKA č. 2 - Koľko takýchto veľkokapacitných krytých, resp. iných kontajner s veľkosťou 30-40m3 poskytne pôvodca odpadov a kde všade - v ktorých objektoch budú umiestnené?

ODPOVEĎ č. 2 - 2 ks (viď odpoveď č.1), budú iba na Antolskej 11.

OTÁZKA č.3) Keďže pôvodca odpadov nepožaduje od odberateľa, aby veľkokapacitný krytý, resp. iný kontajner s veľkosťou 30-40m3 poskytol na objekty Ružinov, Limbová, Mickiewiczova a Podunajské Biskupice, akým spôsobom pôvodca navrhuje, aby bol z týchto objektov odpad vyvážaný?

ODPOVEĎ č. 3 - Odpad z ostatných nemocníc bude zvážaný pracovníkmi UNB na pracovisko Antolská 11, za predpokladu že nenastane mimoriadna situácia (veľké navýšenie množstva odpadu).

OTÁZKA č.4 - Keďže podľa bodu 11 Súťažných podkladov nie je možná obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky, žiadame, aby verejný obstarávateľ (pôvodca odpadov) záväzne stanovil, akým typom auta(rozmer, tonáž, kapacita, sólo/súprava) a v akých časoch bude možné z objektov Ružinov, Limbová, Mickiewiczova a Podunajské Biskupice odpad vyvážať?

ODPOVEĎ č. 4 - Viď odpoveď č. 3.

OTÁZKA č. 5 - Ak nebude možné z objektov Ružinov, Limbová, Mickiewiczova a Podunajské Biskupice vyvážať odpad vo veľkokapacitných kontajneroch s veľkosťou 30-40m3 (sólo/súprava), kto zabezpečí presun odpadu z miesta/miest zhromažďovania v jednotlivých objektoch a jeho nakládku do auta odberateľ?

ODPOVEĎ č. 5 - Viď odpoveď č. 3.

OTÁZKA č. 6 - Objednávku bude pôvodca odpadov vydávať len pre objekty Ružinov, Limbová, Mickiewiczova a Podunajské Biskupice a v akom minimálnom časovom predstihu pred požadovaným vývozom?

ODPOVEĎ č. 6 - Objednávka bude vystavená na začiatku mesiaca na odhadované množstvo odpadu za kalendárny mesiac zo všetkých zdrojov odpadu UNB – vývoz z Antolskej 11. Pri mimoriadnej situácii bude vystavená objednávka podľa potreby a dohody.

OTÁZKA č. 7 - V Rámcovej dohode sa v Článku II Predmet zmluvy píše: 2.4 Poskytovateľ sa zaväzuje, že:

f) Zabezpečí aktualizáciu Programu odpadového hospodárstva objednávateľa po uplynutí jeho platnosti.

g) Zabezpečí potrebné transportné obaly na odpad.

Dokedy má platnosť Program odpadového hospodárstva objednávateľa?

ODPOVEĎ č. 7 - otázka č. 8. a 9. **písmená f) a g) Článku II. Bodu 2.4. rámcovej dohody verejný obstarávateľ vypúšťa.**

Nie je potrebná aktualizácia POH ani zabezpečenie transportných obalov.

OTÁZKA č. 8 - Čo verejný obstarávateľ rozumie pod pojmom transportné obaly. Myslí tým uzatvárateľné, nepriepustné, hrubostenné, mechanicky odolné a spáliteľné nádoby, resp. uzatvárateľné plastické vaky/vrecia na jednorazové použitie?

ODPOVEĎ č. 8 - Písmená f) a g) Článku II. Bodu 2.4. rámcovej dohody verejný obstarávateľ vypúšťa.

Nie je potrebná aktualizácia POH ani zabezpečenie transportných obalov.

OTÁZKA č.9 - V prípade ak verejný obstarávateľ (pôvodca odpadu) požaduje zabezpečenie uzatvárateľných, nepriepustných, hrubostenných, mechanicky odolných a spáliteľných nádob a uzatvárateľných plastických vakov/vriec na jednorazové použitie, žiadame aby jednoznačne stanovil množstvá a kapacity (objemy) obalov ktoré požaduje, aby poskytovateľ zabezpečil.

ODPOVEĎ č. 9 - Písmená f) a g) Článku II. Bodu 2.4. rámcovej dohody verejný obstarávateľ vypúšťa.

Nie je potrebná aktualizácia POH ani zabezpečenie transportných obalov.